Vos cineres? quod tam grande Bustum in exigua spectamus urna? cuius hic atro aspersus pulvere iacet murex? ac erubescit confusione passiva vili cum limo purpura, imo sensim iniectis mortualibus maculis impallescere videtur, sensim lachrymis complorantium diluitur. Cuius est hæc quæ ponè squallet Infula? deorsum mærentium in morem inversa, ut bipando labio, terram alloqui, ablatumque sibi caput ab ea queri & supplex repetere videatur. Cuius est hoc cōfractum pedum? pedū hodie segmen ab audaci calcatum Fato, heri Orbis fulcrum. Cuius est hic diffractus annulus? an præ dolore sponso erepto dissiliit

A liit

liit? an jam se negat esse eternitatis
symbolum? ruptaq; sphaerâ, finem,
(quem aliàs in eo non reperius) o-
mnibus rebus tandem imminere de-
signat. Cuius est hic unio è Ponti-
ficia cydari fatali cuspide erutus, ac in
parvimentum excussus? quo nunc pre-
tiosiores sunt illæ gemmæ, quas gelidus
ex oculis extrusit dolor, quæ e lachry-
mis in iacturæ complorationem fufis con-
creverunt. Cuius humeris hic torquis
detractus? qui ipsis videtur fluenti-
bus lachrymari circulis, ceu pupillis.
Cuius nam vos lugubrius pullati Togis
Genij, (quos per omne templum tristi
choragio, pererrare video) circumfer-
tis insignia? Rapit nova formido ani-
mum! terremur magnitudine, nec ad
huc credimus; dubitamus posse fieri &
iam factum esse cognovimus, hæremus
in notis vultibus, & non nosse vel
facit amor, vel admiratio reflexione
potentior. Circumstamus attoniti fu-
nestif

nestissimum pegma; credideris vivos ad funebrem hanc pompam colossos qui præ dolore in saxa propemodum obri- guimus.

Stat tumba; communis Regum ac Achivorum Domus: Heroum quibus orbis angustus, capax: Omnium obiecta obtutibus, pavenda animis, nihilo alio, quàm umbris ac silenti cinere, metuenda. Vlnas quatuor non excessit, quas neque aut vix accessit ille, qui unâ manu orientem, alterâ occidentem tangere, & ultra mundi fines immensitatem suam fudisse dicebatur. In latum si binis palmis metiare funestum ferculum totam funeris vastitatem portione exili adeo conclusisti. Hem latera Vestra Principes! quibus quælibet decrescit vastitas, Provinciæ non sufficiunt; hoc Isthmo metimini. Vis altitudinem urnæ? si ad semialterum cubitum cælo educta est, fastigiatam nimiū crede. Ad quid

A 2

igi-

igitur turrita ædium abitio se cælo iactat? pinnae nubes lambunt aut proximiores astris inquilinorum loquuntur superbiam, ad quid basilicæ non tam suis fastigijs quam incolentium Principum fastu turgescunt moles? & tam alti consurgunt apices ut vertiginem ægre vitare queas? in his machinis diem, in fatali cista ævum ages. Ruet lacunar, lacuna manebit Sublimia nepos incolet aut dissipari negliget Augustalia, tuo pectori ac capiti, ubi humile lignum, plumbumve putruerit, telluris gravis massa incumbet. Tumbam porro modicis ascendens gradibus pegma sublimat. Necessum esset eam ita ad orbis spectaculum in sublime attolli, neminem ut jactura Ingentis animæ lateat ut nemo non videat sibi quoque ad idem lugubre larario-lum, iter dirigi & se ejusdem umbram fore inquilinam. Memorant Vladislavum IV. ut & alterum sine orbis
gemi-